
8
رویداد خبر

جهان

مردم آمریکا در  حمایت 
از  مسلمانان به خیابان ها آمدند

امروز من هم مسلمانم
تظاهرات گسترده اي در شهرهاي مختلف آمریکا  �

در حمایت از مسلمانان این کشور و اعتراض به 
سیاست هاي مهاجرتي دونالد ترامپ، برگزار شد. 
بر اساس گزارش ها، بیش از هزار نفر از گروه ها و ادیان 
مختلف در تظاهراتي که روز یکشنبه در نیویورک برگزار 
شد، شرکت کردند. برنامه «امروز من یک مسلمان 
هستم» نیز در میدان «تایمز» برگزار شد. گروه هاي 
مختلفي، از جمله گروه «پایه هاي فهم نژادي» این 
تظاهرات را ترتیب داده بودند. برخي از تظاهرکنندگان 
پرچم آمریکا را در دست داشتند؛ در حالي که برخي نیز 
پلاکاردهایي را حمل مي کردند که روي آنها نوشته 
شده بود: «ممنوعیت مسلمانان ممنوع». «چلسي 
کلینتون»، تنها فرزند «بیل کلینتون»، رئیس جمهور 
اسبق آمریکا و «هیلاري کلینتون»، وزیر خارجه پیشین 
این کشور، روز گذشته در تظاهرات ضد ترامپ در میدان 
تایمز نیویورک شرکت کرد تا با جامعه مسلمانان 
اعلام همبستگي کند. او در حساب توییتر خود نوشت: 
«از همه کساني که تظاهرات امروز به نام «من هم 
مسلمان هستم» را سازماندهي کردند، سپاسگزارم. 
این نخستین تظاهراتي بود که دخترم «شارلوت» 
هم در آن حضور داشت». در این تظاهرات صدها 
نفر شرکت کردند. همچنین چهره هاي برجسته اي 
از جمله «بیل ده بلزیو»، شهردار نیویورک، «راسل 
سیمونز»، کارآفرین آمریکایي و دوست سابق دونالد 
ترامپ و «سوزان ساراندون»، هنرپیشه زن آمریکایي 
هم حضور داشتند. شهردار نیویورک در سخنراني در 
این تظاهرات مسالمت آمیز گفت: ما باید تعصب ها را 
از بین ببریم؛ آمریکا کشوري است که احترام به همه 
ادیان و عقاید از ارزش هاي آن است. راسل سیمونز، 
کارآفرین آمریکایي حاضر در این تظاهرات، نیز اظهار 
کرد از جامعه مسلمانان به عنوان سپر بلا استفاده 

مي شود، اما «تنوع پذیري غالب خواهد شد».

در «اورگان» نیز روز گذشته صدها نفر در مقابل 
ساختمان کنگره ایالتي براي رساندن صداي خود در 

حمایت از حقوق مهاجران دست به تظاهرات زدند. 
در دالاس نیز روز شنبه، حدود هزارو ۷۰۰ 
نفر در تظاهراتي مسالمت آمیز، حمایت خود 
را از مهاجران و پناه جویان نشان دادند. روزنامه 
«دالاس مورنینگ» گزارش داد رهبران مذهبي و 
مدني در میان افرادي بودند که در این تظاهرات 
به سیاست هاي مهاجرتي، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوري آمریکا اعتراض مي کردند. 
فرمان اجرائي ترامپ که مسلمانان هفت کشور 
و پناه جویان سوري را از ورود به آمریکا منع 
مي کرد، انتقادهاي فراواني در آمریکا و خارج از 
آن برانگیخت. هر چند دادگاه فدرال اجراي این 
فرمان را به تعلیق درآورده است، اما خبرگزاري 
آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام دولتي آمریکا 
از بازنویسي این فرمان خبر داده است که با وجود 
معافیت دارندگان کارت سبز از ممنوعیت ورود به 
آمریکا، اتباع هفت کشور عمدتا مسلمان همچنان 

مشمول این فرمان خواهند بود.

مالزی سفیر خود 
در کره شمالی را فراخواند

به دنبال طرح برخی اتهامات علیه مالزی  �
درباره پرونده ترور «کیم جونگ نام»، برادر ناتنی 
رهبر کره شمالی، در فرودگاه کوالالامپور، وزارت 
خارجه مالزی، سفیر پیونگ یانگ را احضار کرد. 
احضار سفیر کره شمالی به دلیل اتهاماتی است 
که او به تازگي به دولت مالزی درباره نحوه 
تحقیقات درباره پرونده ترور کیم جونگ نام 
وارد کرد. همچنین پیش تر مقامات مالزیایی، 
سفیر کره شمالی را برای ادای توضیحاتی احضار 
کردند. کره جنوبی به طور رسمی گفته است که 
کره شمالی در مرگ کیم جونگ نام، برادر ناتنی 
رهبر این کشور، دخالت داشته است. به نظر 
می رسد انتشار یك ویدئو پاسخی از سوی مقامات 
مالزی به کره شمالی باشد که در آن عملیات ترور 
در فرودگاه کوالالامپور نشان داده شده است. 
در این فیلم یک زن از پشت به مردی که گمان 
می رود برادر ناتنی رهبر کره شمالی است حمله 
کرده و سرش را می گیرد و درهمین حال دختر 
جوان دیگری روی صورت وی چیزی که گمان 

می رود سم باشد اسپری می کند. 
پیش تر یکی از سخنگویان وزارت اتحاد 
کره جنوبی در این رابطه گفت که «با توجه به 
اینکه پنج مظنون مرتبط با مرگ کیم جونگ نام، 
شهروند کره شمالی هستند، ما معتقدیم که رژیم 
کره شمالی در پشت این حادثه قرار دارد». پلیس 
مالزی تاکنون یک شهروند کره شمالی را بازداشت 
کرده و گفته  که به دنبال چهار مظنون دیگر است. 
گفته شده که همه این چهار نفر، مرد و بین ۳۰ 
تا ۵۰ ساله هستند. به گفته پلیس، این افراد قبلا 

مالزی را ترک کرده اند. 
مقامات پلیس پیش از این از دستگیری چهار 

نفر دیگر در این ارتباط خبر داده بودند. 

از سه سال پیش به این سو 
آتش جنگ و درگیری در 
شعله ور  اوکراین  شرق 
است و تاکنون تلاش های 
گوناگونی برای پایان بحران 
انجام گرفته است؛ حال 
آتش بسی تازه میان طرفین 

درگیری در شرق اوکراین آغاز شده است اما برخی 
تحولات اخیر نظیر اقدام رئیس جمهور روسیه در 
به رسمیت شناختن گذرنامه صادر شده از مناطق 
جدایی طلب اوکراین، این آتش بس را تحت الشعاع 

قرار داده است. 
به گزارش دویچه وله، در آخر هفته ای که 
گذشت، وزیران خارجه روسیه و اوکراین در حاشیه 
کنفرانس امنیتی مونیخ آمادگی و حمایت خود 
را برای برقراري دوره تازه آتش بس در شرق 
اوکراین اعلام کردند. طبق توافق طرفین، قرار است 
نیروهای جدایی طلب روسیه از یک سو و نیروهای 
ارتش اوکراین از سوی دیگر این آتش بس را رعایت 
کنند. همچنین قرار است دو طرف سلاح های 

سنگین خود را عقب برانند. 
با توجه به اینکه آتش بس میان طرفین 
در دوران گذشته نیز نقض شده، تحلیلگران، 

ناظران و همچنین برخی 
سیاست مداران امید چندانی 
به رعایت و حفظ آتش بس 
ندارند. نشریه  آلمانی «بیلد» 
در شماره روز دوشنبه  خود 
پوروشنکو»،  «پترو  از  نقل  به 
اوکراین،  رئیس جمهور 
نوشت: «توافق صلح مینسک که از دو سال 
پیش به این سو اعتبار دارد عمل نمی کند، چراکه 
روسیه در راه تحقق این امر سنگ اندازی می کند». 
رئیس جمهور اوکراین، روسیه را به تنهایی مقصر 
اوضاع کنونی دانست و گفت: «وضعیت در برخی 
از بخش های شرق اوکراین بسیار وخیم است. 
ما شواهد دقیقی در دست داریم که غیرنظامیان 
به شکلی هدفمند مورد حمله قرار می گیرند. آتش 
جنگ و درگیری در شرق اوکراین میان جدایی طلبان 
هواداران روسیه و ارتش اوکراین در سال ۲۰۱۴ 
شعله ور شد. از اوایل سال جاری میلادی میزان 
درگیری ها بار دیگر افزایش یافته و به نگرانی ها 
دامن زده است. اما مسکو خود را طرف درگیری 
نمی داند، بلکه یک میانجی تلقی می کند که قادر 
است بر جدایی طلبان هوادار روسیه در شرق 

اوکراین اعمال نفوذ کند. 

صدراعظم  مرکل،  آنگلا 
را  سختی  روزهای  آلمان، 
سپری می کند. در هفته های 
نزد  در  او  اخیر، محبوبیت 
کشورش  عمومی  افکار 
او  یافته؛ درحالی که  کاهش 
برای چهارمین حضور پیاپی 

خود در مسند صدراعظمی آلمان خیز برداشته 
است.  نتایج تازه ترین نظرسنجی نشان می دهد 
حزب سوسیال دموکرات آلمان توانسته  با اختلاف 
یک درصد از ائتلاف محافظه کار صدراعظم این 
کشور پیشی بگیرد. براساس این نظرسنجی که روز 
شنبه در روزنامه «بیلد» آلمان منتشر شد، حزب 
توانست ۳۳ درصد  آلمان  «سوسیال دموکرات» 
آرا را به خود اختصاص دهد، درحالی که ائتلاف 
مسیحیان  و سوسیال دموکرات ها با ۳۲ درصد آرا 
در پشت سر این حزب قرار گرفت.  این حزب چپ 
میانه (سوسیال دموکرات) از زمانی که «مارتین 
شولتز»، رئیس سابق پارلمان اروپا را به عنوان 
نامزد خود برای صدراعظمی معرفی کرده شاهد 

۱۲ درصد رشد در آرای مردمی خود بوده است. 
این روزنامه آلمانی پیش بینی کرده حزب 
سوسیال دموکرات اکنون حمایت کافی برای 

را  ائتلاف  یک  تشکیل 
با احزاب چپ افراطی 
تاکنون  که  احزابی  دارد؛ 
توانسته اند در نظرسنجی ها 
هشت و هفت درصد آرا را 
به خود اختصاص دهند.  
مرکل هم اکنون به خوبی 
می داند رقیب او، نسبت به دیگر نامزدهای حزب 
سوسیال دموکرات در ادوار گذشته، از جمله 
«فرانک اشتاین مایر» و «اشتاین بروک» قدرت 
بیشتری دارد. اما رقبای مرکل با موانع سخت 
و دشواری روبه رو هستند که غلبه بر آن چندان 
ساده به نظر نمی رسد. بسیاری از شهروندان 
آلمانی با وجود اقبالی که نسبت به مارتین 
شولتز دارند، نسبت به تشکیل دولتی مستقل 
از سوی سوسیال دموکرات ها و حزب «سبز» 
امیدی ندارند. همین مسئله شاید سبب شود تا 
حزب سوسیال دموکرات در بهترین حالت ممکن، 
موفق به تشکیل دولتی ائتلافی با همراهی برخی 
احزاب راست گرا شود. بنابراین معادلات سیاسی 
جاری در سرزمین ژرمن ها بسیار پیچیده است. این 
پیچیدگی مولد نوعی سردرگمی میان احزاب و 

گروه های سیاسی موجود در آلمان است. 

آتش بس جدیدی در شرق اوکراین آغاز شد
سنگ اندازى در مسیر صلح

روزهای سخت در انتظار صدراعظم آلمان
برترى «شولتز» بر «مرکل»

تنها یک روز پس از آغاز به کار دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحده، او خطاب به کارکنان سیا چنین گفت: «آمریکا باید بعد از حمله 
به عراق، نفت این کشور را در کنترل خود نگه می داشت». روز گذشته 
و حدود یک ماه پس از این اظهارنظر جنجالی رئیس جمهوری آمریکا، 
جیمز ماتیس، وزیر دفاع این کشور، در سفری غیرمترقبه به عراق گفت، 
دولت به دنبال تسلط بر نفت عراق نیست. ماتیس در حالی وارد 
بغداد شد که عملیات آزادسازی غرب موصل وارد دومین روز خود شد 
و پنتاگون هم به دنبال راه هایی برای سرعت بخشیدن به مبارزه علیه 
داعش در عراق و سوریه است. طبق ضرب الاجل رئیس جمهوری آمریکا، 
ماتیس فقط یک هفته مهلت دارد که استراتژی مبارزه و شکست داعش 

را برای ترامپ بفرستد. 
به گفته ماتیس، آمریکا به دنبال ارزیابی دست اول از جنگ عراق 
است. هدف اصلی او از این دیدار با رهبران سیاسی و فرماندهان زمینی 
از جمله سپهبد استفان تاونسند، یکی از فرماندهان نیروهای ائتلاف 
بین المللی ضدداعش و بحث و تبادل نظر درباره عملیات نظامی در 

این کشور است. آمریکا گفته است که نیروهای مورد پشتیبانی واشنگتن 
در مدت شش ماه آینده، هم شهر موصل و هم رقه در سوریه را که 
پایگاه اصلی داعش است بازپس خواهند گرفت. به گزارش رویترز، 
درحال حاضر کمتر از شش هزار نیروی نظامی آمریکایی در عراق و سوریه 
حضور دارند و بررسی وزیر دفاع آمریکا ممکن است راه را برای اعزام 

نیروهای نظامی بیشتر ایالات متحده به عراق باز کند. 
پیش بینی می شد که وزیر دفاع آمریکا در سفر خود به عراق با 
پرسش هایی درباره اظهارات و اقدامات ترامپ از جمله تلاش آمریکا 
برای کنترل نفت عراق و ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور عمدتا اسلامی 
به ایالات متحده از جمله عراق روبه رو شود. همین فرمان ها و اظهارات 
ترامپ، احساسات ضدآمریکایی عراقی ها را افزایش داد و آنها «حیدر 
العبادی»، نخست وزیر عراق را برای کاهش همکاری با ایالات متحده 
تحت فشار قرار دادند. بااین حال ماتیس روز گذشته تلاش کرد وجهه 
جدیدی از آمریکا نشان ندهد و ازهمین رو در گفت وگو با خبرنگاران گفت: 
«همه ما در آمریکا هزینه نفت و گاز خود را پرداخته ایم و مطمئنا در 

آینده هم همین کار را خواهیم کرد». او همچنین درباره تنش های اخیر 
گفت که مطمئنا فرمان اجرائی ترامپ مبنی بر ممنوعیت سفر اتباع هفت 
کشور از جمله عراق- که اخیرا از سوی نهادهای قانونی آمریکا متوقف 
شد- شامل حال عراقی هایی نمی شود که در کنار نیروهای آمریکایی 
علیه داعش می جنگند. در این میان حضور جیمز ماتیس در عراق گامی 
برای تشدید مبارزه با گروه داعش توصیف شده است که از برنامه های 

اصلی دونالد ترامپ در زمان مبارزات انتخابات ریاست جمهوری بود. 
ادامه عملیات موصل

این در حالی است که یک روز پیش از سفر او، حیدر العبادی، نخست وزیر 
عراق، از آغاز عملیات زمینی علیه غرب موصل خبر داد که شبه نظامیان 
داعش در آنجا تحت محاصره ارتش این کشور هستند. روز گذشته و در 
روز دوم عملیات موصل، نیروهای عراقی پیشروی به سمت غرب موصل را 
ادامه دادند. نیروهای عراقی، بخش شرقی موصل را در روزهای نخست سال 
جاری میلادی و پس از صد روز درگیری پس گرفتند و اکنون بخش غربی 
شهر را تحت محاصره قرار داده اند؛ بخشی که از مقرهای اصلی نیروهای 
گروه داعش است. بااین حال در این عملیات هم مانند عملیات آزادسازی 
بخش شرقی، مین گذاری ها مشکل ساز شده و مسیر پیشروی را کند کرده اند. 
براساس گزارش ها، چند تیم خنثی کننده ارتش عراق در حال پاک سازی مسیر 

عملیات هستند و عملیات به کندی، اما مستمر پیش می رود. 
ادعای جدید «تایمز»

هم زمان، روزنامه تایمز انگلیس از حضور نیروهای آمریکایی و 
انگلیسی در عملیات اخیر آزادسازی غرب موصل خبر داد. این روزنامه 
نوشت، قرار بود مأموریت نیروهای دو کشور محدود به مشورت دهی و 
آموزش باشد، اما آنها به میدان نبرد سوق داده شده اند. این روزنامه در 
گزارشی با عنوان «نیروهای هوایی ویژه، نوک پیکان آزادسازی موصل» 
نوشت که نیروهای ویژه کلاه سبز انگلیس و کماندوهای آمریکایی 
دلتافورس در کنار یگان های عراقی و کُرد در نبرد موصل حضور نظامی 
دارند و در این منطقه مستقر هستند تا ۶۵۰  هزار غیرنظامی را آزاد کنند. 
به گزارش سازمان ملل، تخمین زده می شود که ۶۵۰  هزار غیرنظامی در 
غرب موصل گرفتار شده اند و بسیاری از مردم در معرض خطر جدی 
هستند، چراکه سوخت و موادغذایی رو به کاهش است و برق و آب 
آشامیدنی نیز در این منطقه کمیاب شده است. براساس گزارش ها، 
حملات هوایی و اقدامات خراب کارانه، چهار پل از پنج پل روی رودخانه 
را تخریب کرده است و عبور از آخرین پل باقی مانده هم تنها با پای پیاده 
امکان پذیر است. در هفته های اخیر افراد مسلح داعش به هرکسی که 
می خواسته از شهر خارج شود شلیک کرده اند و ازهمین رو عبور از این 

پل هم عملا غیرممکن بوده است. 

پرتاب آزمایشی یک موشکِ بالستیکِ دیگرِ قادر 
به حملِ کلاهک هسته ای، از سوی پیونگ یانگ و 
قتل برادر ناتنی رهبر کره  شمالی در مالزی که به 
گفته بسیاری به دستور شخص کیم جونگ اون 
صورت گرفته، تنها بخشی از تحولات هفته های 
اخیر است که صدای مخالفان سرسخت کره  شمالی 
در واشنگتن را رساتر از همیشه کرده است. اینها اما 
مانع از آن نشده است تا دولت تازه کار دونالد ترامپ 
از آماده سازی های خود برای دعوت نمایندگان ارشد 
دولت پیونگ یانگ به ایالات متحده دست بکشد. به 
گزارش واشنگتن پست، دونالد زاگوریا، معاون اول 
کمیته ملی سیاست خارجه آمریکا، در حالی به 
سیاق دفعات گذشته مسئولیت سازماندهی و 
تدارکات  این دیدارها را برعهده گرفته که هنوز 
تردیدهایی جدی درباره تمایل پیونگ یانگ به تلطیف 
برنامه تسلیحاتی اش  مواضع سرسختانه اش درباره 
به قوت خود باقی است؛ به  ویژه که به نظر می رسد 
پس از به قدرت رسیدن کیم جونگ اون، کره  شمالی 
بیش از پیش، مصمم است خود را در جایگاه یک 
قدرت هسته ای با توانایی هدف گیری موشکی ایالات 
متحده تثبیت کند. با تمام این اوصاف، اگر مذاکرات 
موردنظر به راستی همان طور که پیش بینی شده در 
هفته های آتی در نیویورک برگزار شود، می توان آن 

را به بارقه ای از امید در رابطه به شدت خصمانه دو 
کشور تعبیر کرد که اکنون پس از پنج سال و برای 
اولین بار در دوران زمامداری کیم جونگ اون به 
دنبال آن هستند تا با حضور یک طرفه مقامات دولتی 
کره  شمالی، گفت وگوهای غیررسمی خود را حالتی 
نیمه رسمی ببخشند. دو کشور البته در سال های اخیر 
در اقصی نقاط جهان، از کوالالامپور و ژنو و برلین 
گرفته تا اولان باتور مغولستان در گفت وگوهایی 
نیمه رسمی شرکت کرده اند، اما این اولین بار از 
ماه جولای ۲۰۱۱ است که چنین گفت وگوهایی در 
سطح مقامات سابق آمریکایی و مقامات دولتی 
کره  شمالی در خاک ایالات متحده برگزار خواهد 
شد. انتظار می رود چوی سون هویی، دبیر دپارتمان 
امور ایالات متحده در وزارت خارجه کره  شمالی 
که به دلیل حضور در نشست های رسمی، ازجمله 
مذاکرات شش جانبه خلع سلاح هسته ای، به خوبی 
معرف حضور مقامات آمریکایی است، در صدر 
هیئت اعزامی وارد نیویورک شود. از سوی دیگر و 
در شرایطی که آماده سازی و برنامه ریزی گفت وگوها 
هنوز در مراحل مقدماتی است، گفته می شود این 
مذاکرات مستقل از وزارت خارجه آمریکا برپا خواهد 
شد. اما با وجود تمامی تردیدهای موجود در بین 
دیپلمات های آمریکایی، مبنی بر ثمردهی چنین 

گفت وگوهایی، صدور ویزا برای هیئت کره ای از سوی 
دولت ترامپ که البته هنوز صورت نگرفته، می تواند 
مهر تأییدی آشکار بر پیگیری این روند باشد؛ روندی 
که در صورت موفقیت شاید حتی به گفت وگوهای 

رسمی دو طرف نیز بینجامد. 
حقیقت آن است که پس از تکیه زدن ترامپ 
بر عالی ترین کرسی قدرت ایالات متحده، مقامات 
کره  شمالی به شکل تعجب آوری لحن پیش تر 
منازعه جویانه خود را در قبال واشنگتن تغییر داده اند. 
دیگر نه از بیانیه های پرطمطراق پیونگ یانگ در 
انتقاد از سیاست صبر استراتژیک دولت باراک اوباما 
که متضمن مدارا با کره  شمالی به امید تغییر رویه 
آن کشور در حوزه هسته ای بود، خبری است و نه از 
مانورهای رسانه ای پس از کوچک ترین تحرک نظامی 
که همواره بهترین فرصت برای تهدیدِ وجودیِ 
طرف آمریکایی بود. آن طور که پیداست، از منظر 
رهبران کره  شمالی، سیاست تازه دولت ترامپ، نه 
آن «سیاست تهاجمی و مذموم خفگی استراتژیک» 
همتای پیشین اش است و نه آمریکای تحت اداره 
او نیازمند اقدامات بازدارنده در قبال سیاست های 
تخاصم جویانه اش؛ چنان که متن بیانیه تلویزیون 
دولتی کره  شمالی در اعلام خبر آزمایش موشکی 
۱۰ روز پیش، گواهی بر این مدعاست. از سوی دیگر، 

دولت ترامپ نیز هنوز مسیر روشنی از سیاست های 
مورد نظرش در قبال پیونگ یانگ ترسیم نکرده و 
اظهارات تلگرافی شخص رئیس جمهور مبنی بر 
رسیدگی به پرونده کره  شمالی نیز کمکی به رفع 
ابهامات نکرده است. در این میان، نگاهی به بیانیه 
ترامپ پس از آزمایش موشکی اخیر پیونگ یانگ که 
فارغ از هرگونه محکومیت مستقیم است، بیش از 
هر چیز نشان از تغییر رویکرد واشنگتن و تصمیم کاخ 
سفید در بازنگری سیاست های چندین و چندساله 
در قبال کره  شمالی دارد؛ چنان که اگر پیش تر انتظار 
می رفت چهل و پنجمین رئیس جمهوری ایالات 
متحده تحت نفوذ مشاوران جنگ طلبش، موضعی 
سرسختانه اتخاذ کند، اکنون بسیاری کارشناسان 
بر این باورند که گزینه های بسیار متنوع تری برای 
توافق با پیونگ یانگ روی میز ترامپ است. سودای 
شخصی ترامپ که همواره خود را یک معامله گر 
قابل دانسته و علاقه ای ندارد تا از میراث توافقات 
اوباما جا بماند نیز یکی دیگر از عواملی است که 
می تواند آغوش کاخ سفید را به روی رهبران کره 
شمالی بگشاید؛ حتی اگر جنگ طلبان سیری ناپذیر 
و صدالبته چشم انداز برگزاری مانور نظامی مشترک 
واشنگتن و سئول در ماه آینده همچنان سیگنال هایی 

آشتی ناپذیر به پیونگ یانگ مخابره کنند. 

وزیر دفاع جدید آمریکا به بغداد رفت

نه به خاطر نفت

آمریکا در حال آماده سازی مقدمات ازسرگیری مذاکرات با کره  شمالی است
فرازوفرودهاى یک رابطه
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آغاز محاکمه متهمان 
سوءقصد به اردوغان

به  � سوءقصد  متهمان  از  نفر   ۴۷ دادگاه 
رئیس جمهوری ترکیه در شب کودتای نافرجام 
این کشور آغاز به کار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ۳۷ نفر از مظنونان که 
از اعضای پیشین ارتش ترکیه بودند، به اتهام نقض 
قانون اساسی، تلاش برای ترور و دیگر جرائم علیه 
دولت در شب کودتای ۱۵ جولای به احتمال بسیار با 

محکومیت حبس ابد روبه رو خواهند شد. 

سوءقصد به جان 
نخست وزیر دولت توافق ملی لیبی

نخست وزیر دولت توافق ملی و رئیس شورای  �
ریاستی لیبی روز گذشته از تلاش برای ترور جان 
سالم به در برد. منابع محلی اعلام کردند خودروی 
حامل فائز السراج، نخست وزیر دولت توافق لیبی، که 
از حمایت بین المللی برخوردار است، در طرابلس 
هدف تیراندازی قرار گرفت. در پی این حمله، السراج 

جان سالم به در برد.

کشته شدن 
یکی از  رهبران برجسته القاعده

دستگاه اطلاعات افغانستان از کشته شدن یکی از  �
برجسته ترین سرکرده های القاعده در شرق این کشور 
خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری 
الجزیره، دستگاه اطلاعات افغانستان در بیانیه ای 
اعلام کرد: «سیف االله اختار»، یکی از سرکرده های 
برجسته القاعده در عملیات نیروهای افغانی در 
منطقه «ناوه» از توابع اقلیم غزنه در شرق این کشور 
کشته شد. این سرکرده القاعده ارتباط مستحکمی با 

ایمن الظواهری، رهبر القاعده داشت. 

تظاهرات فرانسوی ها 
علیه فساد سیاست مداران

هزاران نفر در شهرهای مختلف فرانسه به  �
منظور اعتراض به فساد دولتی به ویژه در میان 
نامزدهای ریاست جمهوری این کشور به خیابان ها 
آمدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در این 
تظاهرات که خصوصا علیه «فرانسوا لیون» و «مارین 
لوپن»، نامزدهای دو حزب مختلف در انتخابات 
ریاست جمهوری آتی فرانسه برگزار شد، مردم 
پلاکاردهایی علیه فساد اقتصادی و کناره گیری این 
افراد از فضای سیاسی به همراه داشتند. این در حالی 
است که فیون به عنوان نامزد محافظه کاران از ماه 

گذشته دچار رسوایی درباره همسرش شده است. 

انتخابات اکوادور 
به دور دوم کشیده شد

اکوادور  � انتخابات  اولیه  شمارش  نتایج 
نشان می دهد نامزد چپ گرایان در انتخابات 
ریاست جمهوری پیروز شده؛ اما از کسب اکثریت آرا باز 
مانده و باید ماه آوریل به مصاف نامزد محافظه کاران 
برود. به گزارش رویترز، لنین مورنو، گزینه مد نظر 
حزب حاکم اکوادور است که در واقع برگزیده رافائل 
کوره آ، رئیس جمهوری کنونی این کشور، محسوب 
می شود. دور دوم انتخابات میان لنین و گوییلرمو 

لاسو، بانکدار سابق محافظه کار برگزار می شود. 

استعفای ماتئو رنتزی از سمت حزبی
ماتئو رنتزی، نخست وزیر پیشین ایتالیا، در  �

جریان سخنرانی خود در گردهمایی اعضای حزب 
دموکراتیک این کشور اعلام کرد که از سمت 
خود به عنوان رئیس این حزب استعفا می دهد. 
اعلام استعفای رسمی رنتزی به عنوان رهبر حزب 
دموکراتیک ایتالیا پس از آن روی می دهد که 
گروهی از مخالفان وی در داخل این حزب تهدید 
کردند که به دنبال اختلافات موجود بر سر مسائل 
مختلف نظیر برگزاری انتخابات زودهنگام از حزب 

جدا خواهند شد. 

سفر  نتانیاهو به سنگاپور و استرالیا
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل برای  �

نخستین بار راهی سنگاپور و استرالیا شده است. 
او با انتشار بیانیه ای خاطرنشان کرد که این سفر 
با هدف تحکیم روابط در حوزه های اقتصادی و 
امنیتی با این دو کشور مهم صورت می گیرد. قرار 
است نتانیاهو در سنگاپور با رئیس جمهوری و 
نخست وزیر این کشور درباره تعاملات اقتصادی و 

امنیتی میان دو طرف گفت وگو کند. 

استقرار  توپخانه های 
پاکستانی پشت مرز  افغانستان

پس از اقدام پاکستان در بستن گذرگاه های مرزی  �
«تورخم» و «چمن» با افغانستان، اکنون برخی منابع 
حکایت از تشدید کم سابقه حضور نیروهای نظامی و 
توپخانه ای پاکستان پشت مرزهای افغانستان دارد. 
به گزارش ایرنا، شبکه های خبری پاکستان صبح 
دوشنبه به نقل از منابع آگاه اعلام کردند ارتش این 
کشور با هدف ایجاد مانع در برابر تردد شبه نظامیان 
و تروریست ها به ویژه جلوگیری از نفوذ تروریست ها از 
خاک افغانستان به داخل پاکستان، نیروهای خود را در 
پشت مرزهای افغانستان به شدت افزایش داده است.
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